vait, selon les statuts de l'église métropolitaine de 1175, celle de saint Georges et précédait celles de Saint-Alban, de Saint-Vincent, de Saint-Nizier et de Saint-Just (1). Cette église, en outre, jouissait de presque tous les droits curiaux, au point de vue de l'administration des sacrements, des oblations, etc., (2). Enfin, non-seulement l'oratoire lui-même, l'hôpital, le cimetière attenant, mais encore la place au-devant étaient lieux d'asile inviolables, pour toutes personnes poursuivies, qui venaient y chercher un refuge (3).

(1) « De ordinatione vexillorum.— Vexillum majoris ecclesiæ primo procedit, 2^e Sancti Pauli, 3^e Sancti Thomæ de Forverio, 4^e ecclesiæ S. Crucis, 5^e Sancti Romani, 6^e Sanctæ Mariæ de Plateria, 7^e Sancti Georgii, 8^e Sanctæ Mariæ de Ponte, 9^e Sancti Albani, 10^e et ultimo Sancti Vincentii; post illos de sub choro vexillum Sancti Nicetii, Sancti Justi, et post duo vexilla quæ vocantur Grifones et duæ majores cruces, quæ vexilla et cruces clerici nobiles debent deferre; subformarii vadunt post vexillum Sancti Justi. » (Arch. départem., Arm., Aaron, vol. 35, n° 1, f° 93; D'Achery, *Spicilegium*, édit. in-4. Paris, 1669, t. 9, p. 76.)

(2) V. arch. départ., l. c., pp. 5, 6, 7 et 10.

(3) Dans une sentence rendue par l'official de Lyon, le 9 janvier 1458, au sujet de la place située au-devant du cimetière, on lit ceci :

« Dictus locus sive platea infra dictos limites semper fuit, erat et est sacer sive benedicta et de immunitate dictæ capelle, quodque mul-tociens ad dictam capellam confugientibus personis formidantibus incarerari dum poterant locum dicte plateæ applicare, erant in em-unitate constituti clamabantque *franchesie*, ad eo quod insequentes eos pro capiendo non audebant ulterius manus apponere in eos, scientes ibidem emunitatem esse; quidamque nuncupatus Peillisson, qui ad dictam emunitatem confugerat, a dicta platea jam diu per nonnullos servientes curie secularis Lugdunensis fuerat ejectus et inde in carcere-ribus archiepiscopalib^s Lugdunens. intromissus, sed domini camera-rius et capitulum dicte Sancti Pauli ecclesie adeo negocium prosecuti fuerant, quod dictus Peillisson fuerat, dictam reintegrando emunitatem,